МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

28.03.2023                     г.Константиновск                                №125
Об организации работы

по введению ФООП
В соответствии с приказом минобразования  Ростовской области от 24.03.2023 №288 «Об организации работы по введению ФООП»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения федеральных основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования (далее - ФООП) в общеобразовательных организациях Константиновского района  (далее – координационная группа) в составе:

Булановой С.В., заместителя заведующего,

Мищенко Ю.В., ведущего специалиста,

Медведевой Л.А., заведующего Методическим кабинетом.
2. Методическому кабинету МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» (заведующий Медведева Л.А.):

2.1. Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогов общеобразовательных организаций Константиновского района по вопросам введения ФООП.

2.2. Обеспечить актуализацию планов районных методических объединений (РМО) в части организации работы по введению ФООП.

3. Координационной группе:

3.1. Разработать проект муниципального плана мероприятий по введению ФООП в 2023-2024 учебном году в срок до 01.04.2023.

3.2. Обеспечить размещение и обновление по вопросам введения ФООП информации на официальном сайте МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» в сети Интернет.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Константиновского района:

4.1.Обеспечить прохождение тематических курсов повышения квалификации  педагогов по программам, размещенным в федеральном реестре.
4.2. Обеспечить актуализацию планов работы школьных методических служб в части введения ФООП.

4.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) обучающихся, работу по размещению и обновлению информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет по вопросам введения ФООП.

5. Заместителю заведующего Булановой С.В. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций Константиновского района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий

                                                                   Е.Ю. Дьякова
PAGE